
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ 
начальника контрольно-ревизионного 
управления Администрации города 
от 30.12.2022 № 28 «Об утверждении 
планов контрольных мероприятий 
контрольно-ревизионного управления 
Администрации города на 2023 год» 
(ред. от 30.08.2023)

№25-05-221/3 
от:30/10/2023

164327 121104 "

В соответствии с абзацем 5 пункта 18 федерального стандарта внутреннего 
государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование 
проверок, ревизий и обследований», утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 № 208, пунктом 4 
раздела IV положения о контрольно-ревизионном управлении, утвержденного 
распоряжением Администрации города от 27.08.2021 №1401 (ред. от 29.12.2022), 
служебными записками начальника отдела контроля производственной сферы 
контрольно-ревизионного управления Администрации города И.А. Скопцевой 
от 30.10.2023, и. о. начальника отдела контроля бюджетной сферы контрольно
ревизионного управления Администрации города Т.А. Юрченко 
от 30.10.2023, начальника отдела контроля за строительными и ремонтными 
работами контрольно-ревизионного управления Администрации города 
Г.Н. Набиевой от 30.10.2023,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ начальника контрольно-ревизионного управления 
Администрации города от 30.12.2022 № 28 «Об утверждении планов 
контрольных мероприятий контрольно-ревизионного управления 
Администрации города на 2023 год» (ред. от 30.08.2023) следующие изменения:

1.1. Единый план контрольных мероприятий контрольно-ревизионного



2

управления Администрации города на 2023 год изложить в новой редакции 
согласно приложению 1 к настоящему приказу.

1.2. План контрольных мероприятий контрольно-ревизионного 
управления Администрации города на 2023 год в рамках осуществления 
внутреннего муниципального финансового контроля изложить в новой редакции 
согласно приложению 2 к настоящему приказу.

2. Документоведу отдела обеспечения деятельности в сфере культуры 
и туризма, охраны здоровья населения, массовых коммуникаций, спорта, 
финансов, кадрового и документационного обеспечения муниципального 
казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное управление» 
Я.А. Садыковой обеспечить рассылку настоящего приказа заместителю 
начальника контрольно-ревизионного управления Администрации города, 
начальникам отделов контрольно-ревизионного управления Администрации 
города.

3. Заместителю начальника контрольно-ревизионного управления 
Администрации города И.В. Кравченко разместить настоящий приказ на 
странице управления на официальном портале Администрации города: 
\\чу\у.ас1т8иг§и1:.ги.

4. Распространить действие настоящего приказа на правоотношения, 
возникшие с 20.10.2023.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника контрольно-ревизионного управления Администрации 
города И.В. Кравченко.

Начальник управления Е.А. Пастушенко

Исполнитель:
Кравченко Инна Владимировна, 
заместитель начальника 
контрольно-ревизионного управления



Приложение 1 к приказу начальника 
контрольно-ревизионного управления 
Администрации города
от «30» 4 0  2023

Единый план контрольных мероприятий 
контрольно-ревизионного управления Администрации города 

на 2023 год

№
п/п

Тема контрольного мероприятия Наименование объекта 
контроля

Проверяемый
период

Период (дата 
начала 

проведения 
контрольного 
мероприятия)

Ответственные 
исполнители 
(структурные 

подразделения 
управления по 
направлениям 
деятельности)

1. Проверка использования бюджетных средств 
муниципальным казенным учреждением «Управление 
капитального строительства»

Муниципальное 
казенное учреждение 

«Управление капитального 
строительства»

2021 год, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

бюджетных средств 
в 2021 году

IV квартал 
2022 года - 

I квартал 2023 
года

ОКБС

2. Проверка использования бюджетных средств, 
выделенных на строительство автомобильной дороги 
«Улица 5 «3» от Нефтеюганского шоссе до улицы 39 «3», 
а также проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг

Муниципальное 
казенное учреждение 

«Управление капитального 
строительства»

2019-2021 годы, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

бюджетных средств 
в 2019-2021 годах

IV квартал
2022 года - 
III квартал
2023 года

ОКСиРР

3. Проверка соблюдения порядков и условий 
предоставления субсидий в рамках реализации 
муниципальной программы «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городе Сургуте на период до 2030 
года», подпрограммы «Обеспечение благоустройства 
дворовых территорий многоквартирных домов» 
муниципальной программы «Формирование комфортной

Администрация города 2022 год, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

средств в 2022 году

I- IV кварталы ОКПС
ОКСиРР
ОКБС



2

городской среды на период до 2030 года», 
муниципальной программы «Развитие физической 
культуры и спорта в городе Сургуте на период до 2030 
года», муниципальной программы «Развитие культуры в 
городе Сургуте на период до 2030 года»

4. Проверка использования муниципальным бюджетным 
учреждением дополнительного образования спортивной 
школой «Аверс» субсидий, предоставленных из бюджета 
города на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания и на иные цели, полноты и 
достоверности отчетов об исполнении муниципального 
задания, а также проверка использования 
муниципального имущества

Муниципальное 
бюджетное учреждение 

дополнительного 
образования спортивная 

школа «Аверс»

2022 год, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

средств в 2022 году

1-П кварталы ОКБС

Муниципальное 
казенное учреждение 

«Центр организационного 
обеспечения деятельности 

муниципальных организаций)
5. Проверка соблюдения муниципальным бюджетным 

учреждением дополнительного образования спортивной 
школой «Аверс» муниципальных правовых актов об 
установлении тарифов на платные услуги (работы), 
порядка поступления и использования средств от 
приносящей доход деятельности

Муниципальное 
бюджетное учреждение 

дополнительного образования 
спортивная школа «Аверс»

2020-2022 годы, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

средств в 2020-2022 
годах

1-П кварталы ОКБС

Муниципальное 
казенное учреждение 

«Центр организационного 
обеспечения деятельности 

муниципальных организаций:
6. Проверка использования бюджетных средств на 

реализацию муниципальной программы «Развитие 
образования города Сургута на период до 2030 года» в 
части проведения текущего ремонта муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 46 с углубленным 
изучением отдельных предметов, а также проверка 
соблюдения законодательства Российской Федерации и 
иных правовых актов о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг

Муниципальное 
казенное учреждение 

«Дирекция эксплуатации 
административных зданий 

и инженерных систем»

2022 год, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

средств в 2022 году

I- IV кварталы ОКСиРР



3

7. Проверка соблюдения законодательства Российской 
Федерации и иных правовых актов о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг при 
использовании бюджетных средств, направленных на 
реализацию муниципальной программы «Развитие 
образования города Сургута на период до 2030 года» в 
части проведения текущего ремонта муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 46 с углубленным 
изучением отдельных предметов, в рамках части 3 статьи 
99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ

Муниципальное 
казенное учреждение 

«Дирекция эксплуатации 
административных зданий 

и инженерных систем»

2022 год, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

средств в 2022 году

IV квартал ОКСиРР

8. Проверка использования муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением детским 
садом №81 «Мальвина» субсидий, предоставленных из 
бюджета города на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания и на иные цели, полноты и 
достоверности отчетов об исполнении муниципального 
задания

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 

образовательное 
учреждение детский сад 

№81 «Мальвина»

2022 год, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

средств в 2022 году

I- IV кварталы ОКБС
ОКСиРР

Муниципальное 
казенное учреждение 

«Управление дошкольными 
образовательными 

учреждениями»
9. Проверка предоставления субсидий из бюджета города 

индивидуальному предпринимателю Шагинян Артуру 
Эдгаровичу и соблюдения условий соглашений об их 
предоставлении

Индивидуальный 
предприниматель 

Шагинян Артур Эдгарович

2022 год, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

средств в 2022 году

I квартал ОКПС

10. Проверка предоставления субсидий из бюджета города 
обществу с ограниченной ответственностью «Турпрофи» 
и соблюдения условий соглашений об их предоставлении

Общество с ограниченной 
ответственностью 

«Турпрофи»

2022 год, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

средств в 2022 году

I квартал ОКПС

11. Проверка соблюдения бюджетного законодательства 
Сургутским городским муниципальным унитарным 
предприятием «Горво доканал» при осуществлении 
деятельности в части оказания услуг по водоотведению

Сургутское 
городское муниципальное 
унитарное предприятие 

«Г орводоканал»

2021-2022 годы, 
а также иные 
периоды при 

необходимости

I квартал ОКПС



4

12. Проверка предоставления обществу с ограниченной 
ответственностью «Управляющая компания Ремонтно- 
Эксплуатационное Управление №8» субсидий на 
финансовое обеспечение затрат на благоустройство 
дворовых территорий многоквартирных домов из 
бюджета города и соблюдения условий соглашений об их 
предоставлении

Общество с ограниченной 
ответственностью 

«Управляющая компания 
Ремонтно-Эксплуатационное 

Управление №8»

2022 год, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

средств в 2022 году

ПНУ
кварталы

ОКСиРР

13. Проверка предоставления обществу с ограниченной 
ответственностью «Управляющая компания Ремонтно- 
Эксплуатационное Управление №8» субсидий на 
возмещение затрат на благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных домов из бюджета города 
и соблюдения условий соглашений об их предоставлении

Общество с ограниченной 
ответственностью 

«Управляющая компания 
Ремонтно-Эксплуатационное 

Управление №8»

2022 год, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

средств в 2022 году

ПМУ
кварталы

ОКСиРР

14. Проверка использования бюджетных средств на 
реализацию муниципальной программы «Формирование 
комфортной городской среды на период до 2030 года» в 
части осуществления расходов по текущему ремонту 
элементов электроосвещения, замене гранитных плит с 
гравировкой на территории сквера «Мемориал Славы»

Муниципальное 
казенное учреждение 

«Лесопарковое хозяйство»

2021 год, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

средств в 2021 году

II квартал ОКСиРР

15. Проверка порядка предоставления субсидий из 
бюджета города муниципальному бюджетному 
общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа №1» на выполнение 
муниципального задания и на иные цели, утверждения 
нормативных затрат и показателей, установленных 
муниципальным заданием на 2022 год, в том числе их 
обоснованности

Департамент образования 
Администрации города

2022 год, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

средств в 2022 году

ПМУ
кварталы

ОКБС

16. Проверка предоставления субсидий из бюджета города 
индивидуальному предпринимателю Гонгадзе Анне 
Лериевне и соблюдения условий соглашений об их 
предоставлении

Индивидуальный 
предприниматель 

Гонгадзе Анна Лериевна

2022 год, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

средств в 2022 году

IV квартал ОКПС

17. Проверка финансово-хозяйственной деятельности в 
рамках работы ревизионной комиссии

Акционерное общество 
«Агентство воздушных 

сообщений»

2022 год, а также 
иные периоды при 

необходимости

II квартал ОКПС



5

18. Проверка соблюдения требований бюджетного 
законодательства при осуществлении деятельности 
акционерным обществом «Сургутское производственное 
объединение пассажирского автотранспорта»

Акционерное общество 
«Сургутское 

производственное 
объединение пассажирского 

автотранспорта»

2022 год, 
а также иные 
периоды при 

необходимости

II- III 
кварталы

ОКПС

19. Проверка финансово-хозяйственной деятельности в 
рамках работы ревизионной комиссии

Акционерное общество 
«Сургутское 

производственное 
объединение пассажирского 

автотранспорта»

2022 год, 
а также иные 
периоды при 

необходимости

II квартал ОКПС

20. Проверка финансово-хозяйственной деятельности в 
рамках работы ревизионной комиссии

Акционерное общество 
«Центральная аптека»

2022 год, 
а также иные 
периоды при 

необходимости

II квартал ОКПС

21. Проверка финансово-хозяйственной деятельности в 
рамках работы ревизионной комиссии

Общество с ограниченной 
ответственностью 

«Г ородской рынок»

2022 год, 
а также иные 
периоды при 

необходимости

II квартал ОКПС

22. Проверка финансово-хозяйственной деятельности в 
рамках работы ревизионной комиссии

Общество с ограниченной 
ответственностью 

«Западно-Сибирское 
агентство воздушных 

сообщений»

2022 год, 
а также иные 
периоды при 

необходимости

II квартал ОКПС

23. Проверка предоставления субсидий на финансовое 
обеспечение затрат на благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных домов из бюджета города 
обществу с ограниченной ответственностью 
Управляющей компании «Сервис-3» и соблюдения 
условий соглашений об их предоставлении

Общество с ограниченной 
ответственностью 

Управляющая компания 
«Сервис-3»

2022 год, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

средств в 2022 году

ПНУ
кварталы

ОКСиРР

24. Проверка предоставления субсидий на благоустройство 
дворовых территорий многоквартирных домов из 
бюджета города обществу с ограниченной 
ответственностью Управляющей компании 
«ЖилСервис» и соблюдения условий соглашений об их 
предоставлении

Общество с ограниченной 
ответственностью 

Управляющая компания 
«ЖилСервис»

2022 год, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

средств в 2022 году

Ш-1У
кварталы

ОКСиРР



6

25. Проверка соблюдения законодательства Российской 
Федерации и иных правовых актов о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг при 
использовании бюджетных средств, направленных на 
реализацию муниципальной программы «Формирование 
комфортной городской среды на период до 2030 года» в 
части осуществления расходов по благоустройству 
скейтплощадки в сквере Энергетиков имени Губачева 
В.Г., в рамках части 3 статьи 99 Федерального закона от 
05.04.2013 №44-ФЗ

Муниципальное 
казенное учреждение 

«Лесопарковое хозяйство»

2021 год, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

средств в 2021 году

IV квартал ОКСиРР

26. Проверка использования бюджетных средств на 
реализацию муниципальной программы «Формирование 
комфортной городской среды на период до 2030 года» в 
части осуществления расходов по благоустройству 
скейтплощадки в сквере Энергетиков имени Губачева 
В.Г., а также проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг

Муниципальное 
казенное учреждение 

«Лесопарковое хозяйство»

2021 год, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

средств в 2021 году

II квартал ОКСиРР

27. Проверка соблюдения муниципальным казенным 
учреждением «Сургутский спасательный центр» 
законодательства Российской Федерации и иных 
правовых актов о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг

Муниципальное 
казенное учреждение 

«Сургутский спасательный 
центр»

2022 год, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

средств в 2022 году

IV квартал ОКБС

28. Проверка предоставления субсидий из бюджета города 
индивидуальному предпринимателю Каскинову Анвару 
Зинатовичу и соблюдения условий соглашений об их 
предоставлении

Индивидуальный 
предприниматель 

Каскинов Анвар Зинатович

2022 год, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

средств в 2022 году

III квартал ОКПС

29. Проверка предоставления субсидий из бюджета города 
индивидуальному предпринимателю Тишкину Евгению 
Владимировичу и соблюдения условий соглашений об их 
предоставлении

Индивидуальный 
предприниматель 

Тишкин 
Евгений Владимирович

2022 год, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

средств в 2022 году

III квартал ОКПС



7

30. Проверка предоставления субсидий из бюджета города 
обществу с ограниченной ответственностью «Бух и К» и 
соблюдения условий соглашений об их предоставлении

Общество с ограниченной 
ответственностью 

«Бух и К»

2022 год, а также иные 
периоды, связанные с 

использованием 
средств в 2022 году

III квартал ОКПС

31. Проверка использования бюджетных средств на 
реализацию муниципальной программы «Развитие 
образования города Сургута на период до 2030 года» в 
части проведения капитального ремонта муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детский сад № 74 «Филиппок», а также проверка 
соблюдения законодательства Российской Федерации и 
иных правовых актов о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг

Муниципальное 
казенное учреждение 

«Дирекция эксплуатации 
административных зданий 

и инженерных систем»

2022 год, а также 
иные периоды, 

связанные с 
использованием 

средств в 2022 году

IV квартал ОКСиРР

32. Проверка предоставления субсидий из бюджета города 
юридическим лицам-производителям товаров, работ, 
услуг и соблюдения условий соглашений (договоров) об 
их предоставлении

Департамент образования 
Администрации города

Общество с ограниченной 
ответственностью 

«Счастливое детство» 
Общество с ограниченной 
ответственностью Центр 

развития «Золотой ключик»

2020-2022 годы, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

средств 
в 2020-2022 годах

IV квартал ОКБС

33. Проверка предоставления субсидий из бюджета города 
обществу с ограниченной ответственностью «Ресторан 
Панорама» и соблюдения условий соглашений об их 
предоставлении

Общество с ограниченной 
ответственностью 

«Ресторан Панорама»

2022 год, а также иные 
периоды, связанные с 

использованием 
средств в 2022 году

IV квартал ОКПС

34. Проверка предоставления субсидий из бюджета города 
обществу с ограниченной ответственностью 
«Эконадзор» и соблюдения условий соглашений об их 
предоставлении

Общество с ограниченной 
ответственностью 

«Эконадзор»

2022 год, а также иные 
периоды, связанные с 

использованием 
средств в 2022 году

IV квартал ОКПС

35. Проверка предоставления субсидий из бюджета города 
обществу с ограниченной ответственностью «Клиника 
оздоровительного и восстановительного лечения 
Медмел» и соблюдения условий соглашений об их 
предоставлении

Общество с ограниченной 
ответственностью 

«Клиника оздоровительного 
и восстановительного 

лечения Медмел»

2022 год, а также иные 
периоды, связанные с 

использованием 
средств в 2022 году

IV квартал окне



Приложение 2 к приказу начальника 
контрольно-ревизионного управления 
Администрации города
от « 40» /О  2023

План контрольных мероприятий 
контрольно-ревизионного управления Администрации города на 2023 год 

в рамках осуществления внутреннего муниципального финансового контроля

№
п/п

Тема контрольного мероприятия Наименование объекта 
контроля

Проверяемый
период

Период (дата 
начала 

проведения 
контрольного 
мероприятия)

Ответственные 
исполнители 
(структурные 

подразделения 
управления по 
направлениям 
деятельности)

1. Проверка использования бюджетных средств 
муниципальным казенным учреждением «Управление 
капитального строительства»

Муниципальное 
казенное учреждение 

«Управление 
капитального 

строительства»

2021 год, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

бюджетных средств 
в 2021 году

IV квартал 
2022 года - 

I квартал 2023 
года

ОКБС

2. Проверка использования бюджетных средств, выделенных 
на строительство автомобильной дороги «Улица 5 «3» от 
Нефтеюганского шоссе до улицы 39 «3», а также проверка 
соблюдения законодательства Российской Федерации и 
иных правовых актов о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг

Муниципальное 
казенное учреждение 

«Управление 
капитального 

строительства»

2019-2021 годы, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

бюджетных средств 
в 2019-2021 годах

IV квартал
2022 года - 
III квартал
2023 года

ОКСиРР

3. Проверка соблюдения порядков и условий предоставления 
субсидий в рамках реализации муниципальной программы 
«Развитие малого и среднего предпринимательства в 
городе Сургуте на период до 2030 года», подпрограммы 
«Обеспечение благоустройства дворовых территорий 
многоквартирных домов» муниципальной программы 
«Формирование комфортной городской среды на период 
до 2030 года», муниципальной программы «Развитие 
физической культуры и спорта в городе Сургуте на период

Администрация города 2022 год, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

средств в 2022 году

I- IV кварталы ОКПС
ОКСиРР

ОКБС



2

до 2030 года», муниципальной программы «Развитие 
культуры в городе Сургуте на период до 2030 года»

4. Проверка использования муниципальным бюджетным 
учреждением дополнительного образования спортивной 
школой «Аверс» субсидий, предоставленных из бюджета 
города на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания и на иные цели, полноты и 
достоверности отчетов об исполнении муниципального 
задания, а также проверка использования муниципального 
имущества

Муниципальное бюджетное 
учреждение 

дополнительного 
образования спортивная 

школа «Аверс»

2022 год, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

средств в 2022 году

1-Н квартал» ОКБС

Муниципальное 
казенное учреждение 

«Центр организационного 
обеспечения деятельности 

муниципальных 
организаций»

5. Проверка использования бюджетных средств на 
реализацию муниципальной программы «Развитие 
образования города Сургута на период до 2030 года» в 
части проведения текущего ремонта муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 46 с углубленным 
изучением отдельных предметов, а также проверка 
соблюдения законодательства Российской Федерации и 
иных правовых актов о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг

Муниципальное 
казенное учреждение 

«Дирекция эксплуатации 
административных зданий 

и инженерных систем»

2022 год, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

средств в 2022 году

I- IV кварталы ОКСиРР

6. Проверка использования муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением детским 
садом №81 «Мальвина» субсидий, предоставленных из 
бюджета города на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания и на иные цели, полноты и 
достоверности отчетов об исполнении муниципального 
задания

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 

образовательное 
учреждение детский сад 

№81 «Мальвина»

2022 год, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

средств в 2022 году

I- IV кварталы ОКБС
ОКСиРР

Муниципальное 
казенное учреждение 

«Управление 
дошкольными 

образовательными 
учреждениями »



3

7. Проверка предоставления субсидий из бюджета города 
индивидуальному предпринимателю Шагинян Артуру 
Эдгаровичу и соблюдения условий соглашений об их 
предоставлении

Индивидуальный 
предприниматель 
Шагинян Артур 

Эдгарович

2022 год, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

средств в 2022 году

I квартал ОКПС

8. Проверка предоставления субсидий из бюджета города 
обществу с ограниченной ответственностью «Турпрофи» и 
соблюдения условий соглашений об их предоставлении

Общество с ограниченной 
ответственностью 

«Турпрофи»

2022 год, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

средств в 2022 году

I квартал ОКПС

9. Проверка соблюдения бюджетного законодательства 
Сургутским городским муниципальным унитарным 
предприятием «Горводоканал» при осуществлении 
деятельности в части оказания услуг по водоотведению

Сургутское 
городское муниципальное 

унитарное предприятие 
«Г орводоканал»

с 2021-2022 годы, 
а также иные 
периоды при 

необходимости

I квартал ОКПС

10. Проверка предоставления обществу с ограниченной 
ответственностью «Управляющая компания Ремонтно- 
Эксплуатационное Управление №8» субсидий на 
финансовое обеспечение затрат на благоустройство 
дворовых территорий многоквартирных домов из бюджета 
города и соблюдения условий соглашений об их 
предоставлении

Общество с ограниченной 
ответственностью 

«Управляющая компания 
Ремонтно- 

Эксплуатационное 
Управление №8»

2022 год, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

средств в 2022 году

III- IV
кварталы

ОКСиРР

11. Проверка предоставления обществу с ограниченной 
ответственностью «Управляющая компания Ремонтно- 
Эксплуатационное Управление №8» субсидий на 
возмещение затрат на благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных домов из бюджета города и 
соблюдения условий соглашений об их предоставлении

Общество с ограниченной 
ответственностью 

«Управляющая компания 
Ремонтно- 

Эксплуатационное 
Управление №8»

2022 год, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

средств в 2022 году

III- IV 
кварталы

ОКСиРР

12. Проверка использования бюджетных средств на 
реализацию муниципальной программы «Формирование 
комфортной городской среды на период до 2030 года» в 
части осуществления расходов по текущему ремонту 
элементов электроосвещения, замене гранитных плит с 
гравировкой на территории сквера «Мемориал Славы»

Муниципальное 
казенное учреждение 

«Лесопарковое хозяйство»

2021 год, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

средств в 2021 году

II квартал ОКСиРР



4

13. Проверка порядка предоставления субсидий из бюджета 
города муниципальному бюджетному 
общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа №1» на выполнение 
муниципального задания и на иные цели, утверждения 
нормативных затрат и показателей, установленных 
муниципальным зацанием на 2022 год, в том числе их 
обоснованности

Департамент образования 
Администрации города

2022 год, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

средств в 2022 году

III- IV 
кварталы

ОКБС

14. Проверка предоставления субсидий из бюджета города 
индивидуальному предпринимателю Гонгадзе Анне 
Лериевне и соблюдения условий соглашений об их 
предоставлении

Индивидуальный 
предприниматель 

Гонгадзе Анна Лериевна

2022 год, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

средств в 2022 году

IV квартал ОКПС

15. Проверка соблюдения требований бюджетного 
законодательства при осуществлении деятельности 
акционерным обществом «Сургутское производственное 
объединение пассажирского автотранспорта»

Акционерное общество 
«Сургутское 

производственное 
объединение пассажирского 

автотранспорта»

2022 год, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

средств в 2022 году

И-Ш
кварталы

ОКПС

16. Проверка предоставления субсидий на финансовое 
обеспечение затрат на благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных домов из бюджета города 
обществу с ограниченной ответственностью Управляющей 
компании «Сервис-3» и соблюдения условий соглашений 
об их предоставлении

Общество с ограниченной 
ответственностью 

Управляющая компания 
«Сервис-3»

2022 год, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

средств в 2022 году

III- IV
кварталы

ОКСиРР

17. Проверка предоставления субсидий на благоустройство 
дворовых территорий многоквартирных домов из бюджета 
города обществу с ограниченной ответственностью 
Управляющей компании «ЖилСервис» и соблюдения 
условий соглашений об их предоставлении

Общество с ограниченной 
ответственностью 

Управляющая компания 
«ЖилСервис»

2022 год, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

средств в 2022 году

III- IV
кварталы

ОКСиРР



5

18. Проверка использования бюджетных средств на 
реализацию муниципальной программы «Формирование 
комфортной городской среды на период до 2030 года» в 
части осуществления расходов по благоустройству 
скейтплощадки в сквере Энергетиков имени Губачева В.Г., 
а также проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

Муниципальное 
казенное учреждение 

«Лесопарковое хозяйство»

2021 год, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

средств в 2021 году

II квартал ОКСиРР

19. Проверка соблюдения муниципальным казенным 
учреждением «Сургутский спасательный центр» 
законодательства Российской Федерации и иных правовых 
актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг

Муниципальное 
казенное учреждение 

«Сургутский 
спасательный центр»

2022 год, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

средств в 2022 году

IV квартал ОКБС

20. Проверка предоставления субсидий из бюджета города 
индивидуальному предпринимателю Шагинян Каскинову 
Анвару Зинатовичу и соблюдения условий соглашений об 
их предоставлении

Индивидуальный 
предприниматель 
Каскинов Анвар 

Зинатович

2022 год, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

средств в 2022 году

III квартал окпе

21. Проверка предоставления субсидий из бюджета города 
индивидуальному предпринимателю Тишкину Евгению 
Владимировичу и соблюдения условий соглашений об их 
предоставлении

Индивидуальный 
предприниматель Тишкин 

Евгений Владимирович

2022 год, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

средств в 2022 году

III квартал окпе

22. Проверка предоставления субсидий из бюджета города 
обществу с ограниченной ответственностью «Бух и К» и 
соблюдения условий соглашений об их предоставлении

Общество с ограниченной 
ответственностью 

«Бух и К»

2022 год, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

средств в 2022 году

III квартал окпе

23. Проверка использования бюджетных средств на 
реализацию муниципальной программы «Развитие 
образования города Сургута на период до 2030 года» в 
части проведения капитального ремонта муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения

Муниципальное 
казенное учреждение 

«Дирекция эксплуатации 
административных зданий 

и инженерных систем»

2022 год, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

средств в 2022 году

IV квартал ОКСиРР



6

детский сад № 74 «Филлипок», а также проверка 
соблюдения законодательства Российской Федерации и 
иных правовых актов о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг

24. Проверка предоставления субсидий из бюджета города 
юридическим лицам-производителям товаров, работ, 
услуг и соблюдения условий соглашений (договоров) об их 
предоставлении

Департамент образования 
Администрации города

Общество с ограниченной 
ответственностью 

«Счастливое детство» 
Общество с ограниченной 
ответственностью Центр 

развития «Золотой 
ключик»

2020-2022 годы, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

средств 
в 2020-2022 годах

IV квартал ОКБС

25. Проверка предоставления субсидий из бюджета города 
обществу с ограниченной ответственностью «Ресторан 
Панорама» и соблюдения условий соглашений об их 
предоставлении

Общество с ограниченной 
ответственностью 

«Ресторан Панорама»

2022 год, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

средств в 2022 году

IV квартал ОКПС

26. Проверка предоставления субсидий из бюджета города 
обществу с ограниченной ответственностью «Эконадзор» 
и соблюдения условий соглашений об их предоставлении

Общество с ограниченной 
ответственностью 

«Эконадзор»

2022 год, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

средств в 2022 году

IV квартал ОКПС

27. Проверка предоставления субсидий из бюджета города 
обществу с ограниченной ответственностью «Клиника 
оздоровительного и восстановительного лечения Медмел» 
и соблюдения условий соглашений об их предоставлении

Общество с ограниченной 
ответственностью «Клиника 

оздоровительного и 
восстановительного лечения 

Медмел»

2022 год, 
а также иные 

периоды, связанные 
с использованием 

средств в 2022 году

IV квартал ОКПС


